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Barokkripe in St Jakob o

Sonntag, 07.12. 2. ADVENT
09.00 St. Raphael Sonntagsgebet
10.15 St. Jakob Pfarrgottesdienst mit der St.-Nikolai

Schiffleutbruderschaft und den

Wasserburger Turmblasern

f. + Ehemann Stephan Stokowy u. + Eltern Rosa u.
Wilhelm Jambor v. Fr. Stokowy, f. + Schwiegereltern
Rosalie u. Paul Stokowy, + Eltern J. u. Eugen Ochwat
u. + Geschwister v. Fr. Stokowy

f. + Eltern u. Verwandtschaft v. Fam.Hinterlochner

17.00 Frauenkirche Offene Kirche mit Musik von Bel Canto
von 17 bis 19 Uhr in der Frauenkirche

18.15 St. Konrad Marianische Adventsandacht

19.00 St. Konrad Abendmesse

f. + Eltern Steffi und Alois Rimpl v. d. Kindern




Dienstag, 09.12.

19.00

St. Konrad

HI. Johannes Didacus
Abendmesse

Mittwoch, 10.12.

08.30
09.00

Frauenkirche
Frauenkirche

Mittwoch der 2. Adventswoche

Anbetung
HI. Messe
f. + Vater Mathdus Baumgartner

Donnerstag, 11.12.

09.00

St. Konrad

HIl. Damasus I.
HI. Messe

Freitag, 12.12.

09.00

St. Konrad

Sel. Hartmann u. Gedenktag Unserer
Lieben Frau in Guadalupe

HI. Messe

Samstag, 13.12.

16.00
17.00
17.30
18.00
18.06
18.30
19.00

St. Raphael
St. Konrad
Klinikkapelle
St. Konrad
St. Jakob
St. Michael
St. Jakob

HI. Odilia und hl. Luzia

HI. Messe

Rosenkranz

Gottesdienst in der RoMed Klinikkapelle
Kroatischer Gottesdienst

6 nach 6 Adventsandacht "Licht.Wort.Musik"
Portugiesischer Gottesdienst

Engelamt mit der Mannerschola

f. Lucia, Angelo, Carmelo von Lina Fusaro

Sonntag, 14.12.

10.15

16.00

18.15

19.00

St. Jakob

Frauenkirche

St. Konrad

St. Konrad

3. ADVENT (Gaudete)

Familiengottesdienst

mit dem Kinderchor CANTINI

f. + Michael Vincent

f. + Renate Rehmet von Fritz u. Hermi Préls und
von Anneliese Moser

Adventskonzert in der Frauenkirche
Wilfried Michel, Bariton und Dr. Franz Metz, Orgel
Adventsandacht mit christlicher
Popularmusik

Abendmesse

in Gedenken an + Dr. Hans Pieper von der Familie




Dienstag, 16.12.

19.00

St. Konrad

HI. Sturmius

BuRgottesdienst mit anschlielBender
Beichtgelegenheit

Mittwoch, 17.12.

08.30
09.00

Frauenkirche
Frauenkirche

Mittwoch der 3. Adventswoche

Anbetung
HI. Messe mit anschlieRender
Beichtgelegenheit

Donnerstag, 18.12.

09.00

St. Konrad

Donnerstag der 3. Adventswoche
Hi-Messe entfallt wegen Schulgottesdienst

Freitag, 19.12.

08.00
08.00
09.00
09.00

St. Jakob
St. Konrad
St. Jakob
St. Konrad

Freitag der 3. Adventswoche

Weihnachtsgottesdienst Realschule 8.-10.KI.
Weihnachtsgottesdienst Gymnasium
Weihnachtsgottesdienst Realschule 5.-7.KI.
Hi-Messe entfallt wegen Schulgottesdienst

Samstag, 20.12.

17.00
17.30
18.00
18.06
18.30
19.00

St. Konrad
Klinikkapelle
St. Konrad
St. Jakob
St. Michael
St. Jakob

Samstag der 3. Adventswoche

Rosenkranz

Gottesdienst in der RoMed Klinikkapelle
Kroatischer Gottesdienst

6 nach 6 Adventsandacht "Licht.Wort.Musik"
Portugiesischer Gottesdienst

Engelamt mit dem Jacobi Dreig'sang und
der Herzog Saitenmusi

f. + Mathilde Strasser u. Anni Cipin v. Fam. Sigl

Sonntag, 21.12.

09.00
10.15

18.15
19.00

St. Raphael
St. Jakob

St. Konrad
St. Konrad

4. ADVENT

Sonntagsgebet

Pfarrgottesdienst

zum Dank fur 40 Lebensjahre
Adventsandacht mit christl. Popularmusik
Abendmesse




Nachrichten aus den Pfarreien

Weihnachtspfarrbrief
Der neue Weihnachtspfarrbrief liegt in unseren Kirchen zum Mitnehmen aus
und kann auf unserer Website www.stadtkirche-wasserburg.de (Aktuelles aus
der Pfarrei) heruntergeladen werden.

Beichtgelegenheiten
e Montag, 15.12. von 9 - 11.30 Uhr und 17 - 21 Uhr in Altenhohenau
e Dienstag, 16.12. im Anschluss an den BulSgottesdient um 19 Uhr in St. Konrad
e Mittwoch, 17.12. im Anschluss an die 9 Uhr Messe in der Frauenkirche
e oder nach Vereinbarung, hierfir bitte im Pfarrbliro anrufen unter
08071/91940 (Di-Fr 9-11 Uhr oder AB)

Aktion Wunschbaum
Welche Bitte mdchten Sie vor Weihnachten an Gott richten? In St. Jakob,
St. Konrad und in der Frauenkirche sind Wunschbdaume aufgestellt und es
liegen Sterne zum Aufhdngen bereit. Schreiben Sie Ihre Bitte einfach auf einen
Stern und hangen ihn an den Wunschbaum.

Friedenslicht aus Bethlehem
Ab Montag, 15.12.2025 konnen Sie wieder das Friedenslicht aus Bethlehem in
St. Konrad und der Frauenkirche abholen. Dieses Licht |adt uns zum Gebet fir
den Frieden in der Welt ein.

Barockkrippe in St. Jakob
Die Barockkrippe in St. Jakob ist wieder aufgebaut worden und kann bis
Lichtmess besichtigt werden.

Aktuelles aus der Biicherei St. Konrad
Am 2. Adventssonntag, den 7. Dezember, |ddt das Biichereiteam zu Gliihwein,
Tee und Kerzenschein nach dem 19 Uhr Gottesdienst in die Blicherei ein. Der
nachste Biicherflohmarkt findet am Samstag, den 13. Dezember ab 14.30 Uhr
statt.

-Das Pfarrbiiro hat in der 1. Januarwoche geschlossen-

Pfarramt St. Jakob, Kirchhofplatz 5, 83512 Wasserburg a. Inn, Tel.: 08071-9194-0
st-jakob.wasserburg@ebmuc.de
Wasserburger Priesternotruf: 0152 23 78 79 25


http://www.stadtkirche-wasserburg.de/

