

Kirchenanzeiger

vom 07.12.2025 bis 21.12.2025



Barockkrippe in St. Jakob

Sonntag,	07.12.
----------	--------

09.00 St. Raphael10.15 St. Jakob

2. ADVENT

Sonntagsgebet

Pfarrgottesdienst mit der St.-Nikolai Schiffleutbruderschaft und den Wasserburger Turmbläsern

f. + Ehemann Stephan Stokowy u. + Eltern Rosa u. Wilhelm Jambor v. Fr. Stokowy, f. + Schwiegereltern Rosalie u. Paul Stokowy, + Eltern J. u. Eugen Ochwat u. + Geschwister v. Fr. Stokowy

f. + Eltern u. Verwandtschaft v. Fam.Hinterlochner

Offene Kirche mit Musik von Bel Canto

von 17 bis 19 Uhr in der Frauenkirche

Marianische Adventsandacht

Abendmesse

f. + Eltern Steffi und Alois Rimpl v. d. Kindern

17.00 Frauenkirche

18.15 St. Konrad 19.00 St. Konrad

Diensta	Dienstag, 09.12. HI. Johannes Didacus		
19.00	St. Konrad	Abendmesse	
Mittwoch, 10.12.		Mittwoch der 2. Adventswoche	
08.30 09.00		Anbetung Hl. Messe f. + Vater Mathäus Baumgartner	
Donne	rstag, 11.12.	HI. Damasus I.	
09.00	St. Konrad	HI. Messe	
Freitag, 12.12.		Sel. Hartmann u. Gedenktag Unserer Lieben Frau in Guadalupe	
09.00	St. Konrad	HI. Messe	
Samsta	ag, 13.12.	Hl. Odilia und hl. Luzia	
16.00	St. Raphael	HI. Messe	
17.00	St. Konrad	Rosenkranz	
17.30	Klinikkapelle	Gottesdienst in der RoMed Klinikkapelle	
18.00	St. Konrad	Kroatischer Gottesdienst	
18.06	St. Jakob	6 nach 6 Adventsandacht "Licht.Wort.Musik"	
18.30		Portugiesischer Gottesdienst	
19.00	St. Jakob	Engelamt mit der Männerschola f. Lucia, Angelo, Carmelo von Lina Fusaro	
Sonntag, 14.12.		3. ADVENT (Gaudete)	
10.15	St. Jakob	Familiengottesdienst mit dem Kinderchor CANTINI f. + Michael Vincent f. + Renate Rehmet von Fritz u. Hermi Pröls und von Anneliese Moser	
16.00	Frauenkirche	Adventskonzert in der Frauenkirche Wilfried Michel, Bariton und Dr. Franz Metz, Orgel	
18.15	St. Konrad	Adventsandacht mit christlicher Popularmusik	
19.00	St. Konrad	Abendmesse in Gedenken an + Dr. Hans Pieper von der Familie	

Dienst	ag, 16.12.	HI. Sturmius	
19.00	St. Konrad	Bußgottesdienst mit anschließender Beichtgelegenheit	
Mittwoch, 17.12.		Mittwoch der 3. Adventswoche	
08.30 09.00	Frauenkirche Frauenkirche	Anbetung HI. Messe mit anschließender Beichtgelegenheit	
Donne	rstag, 18.12.	Donnerstag der 3. Adventswoche	
09.00	St. Konrad	HI. Messe entfällt wegen Schulgottesdienst	
Freitag	յ, 19.12.	Freitag der 3. Adventswoche	
08.00 08.00 09.00 09.00	St. Jakob St. Konrad St. Jakob St. Konrad	Weihnachtsgottesdienst Realschule 810.Kl. Weihnachtsgottesdienst Gymnasium Weihnachtsgottesdienst Realschule 57.Kl. Hl. Messe entfällt wegen Schulgottesdienst	
Samst	ag, 20.12.	Samstag der 3. Adventswoche	
17.00 17.30 18.00 18.06 18.30 19.00		Rosenkranz Gottesdienst in der RoMed Klinikkapelle Kroatischer Gottesdienst 6 nach 6 Adventsandacht "Licht.Wort.Musik Portugiesischer Gottesdienst Engelamt mit dem Jacobi Dreig´sang und der Herzog Saitenmusi f. + Mathilde Strasser u. Anni Cipin v. Fam. Sigl	
Sonnta	ag, 21.12.	4. ADVENT	
09.00 10.15 18.15 19.00	St. Raphael St. Jakob St. Konrad St. Konrad	Sonntagsgebet Pfarrgottesdienst zum Dank für 40 Lebensjahre Adventsandacht mit christl. Popularmusik Abendmesse	

Nachrichten aus den Pfarreien

Weihnachtspfarrbrief

Der neue Weihnachtspfarrbrief liegt in unseren Kirchen zum Mitnehmen aus und kann auf unserer Website www.stadtkirche-wasserburg.de (Aktuelles aus der Pfarrei) heruntergeladen werden.

Beichtgelegenheiten

- Montag, 15.12. von 9 11.30 Uhr und 17 21 Uhr in Altenhohenau
- Dienstag, 16.12. im Anschluss an den Bußgottesdient um 19 Uhr in St. Konrad
- Mittwoch, 17.12. im Anschluss an die 9 Uhr Messe in der Frauenkirche
- oder nach Vereinbarung, hierfür bitte im Pfarrbüro anrufen unter 08071/91940 (Di-Fr 9-11 Uhr oder AB)

Aktion Wunschbaum

Welche Bitte möchten Sie vor Weihnachten an Gott richten? In St. Jakob, St. Konrad und in der Frauenkirche sind Wunschbäume aufgestellt und es liegen Sterne zum Aufhängen bereit. Schreiben Sie Ihre Bitte einfach auf einen Stern und hängen ihn an den Wunschbaum.

Friedenslicht aus Bethlehem

Ab **Montag, 15.12.2025** können Sie wieder das Friedenslicht aus Bethlehem in St. Konrad und der Frauenkirche abholen. Dieses Licht lädt uns zum Gebet für den Frieden in der Welt ein.

Barockkrippe in St. Jakob

Die Barockkrippe in St. Jakob ist wieder aufgebaut worden und kann bis Lichtmess besichtigt werden.

Aktuelles aus der Bücherei St. Konrad

Am 2. Adventssonntag, den 7. Dezember, lädt das Büchereiteam zu **Glühwein, Tee und Kerzenschein** nach dem 19 Uhr Gottesdienst in die Bücherei ein. Der nächste **Bücherflohmarkt** findet am Samstag, den 13. Dezember ab 14.30 Uhr statt.

-Das Pfarrbüro hat in der 1. Januarwoche geschlossen-